Ata nº 05/2021

		Ao primeiro dia do mês de fevereiro de 2021, às 19h00min reuniram-se nas dependências do Plenário Olivio Grassi, da Câmara Municipal de Vereadores de Seberi, os servidores Tamara Vernier;  Sidene de Camargo e os seguintes Edis: João dos Santos Lopes, Marcio Antônio de Camargo, Mara Lucia de Araújo Falcão, Luis Carlos Fortes, Janio Guilherme Barrea Queiroz; Ademir Vitali; Leonardo Milani Seckler; Valdir Nunes e Julio Gonchoroski sob os comandos de trabalho do Presidente João dos Santos Lopes. Dando início à sessão, o Presidente da Mesa Diretora, João dos Santos Lopes, pediu as bênçãos divinas para abençoar nos trabalhos desta Sessão Ordinária. Após passou a palavra ao primeiro Secretário da Mesa para que procedesse à leitura da Ata de n° 04/2021 e das  Indicações apresentadas de n°s 07/2021; 08/2021 e 09/2021, aptas a votação. Após a leitura pelo Primeiro Secretário da Mesa, A ata de n° 04/2021 foi aprovada por unanimidade. As Indicações foram todas lidas pelo 1°Secretário Janio Guilherme Barrea Queiroz, e a Indicação de n° 07/2021 ficou baixada para analise; as Indicações de n° 08/2021 e 09/2021, foram aprovadas por unanimidade. Os Vereadores abriram mão do uso da palavra. Passamos então para a ordem do dia: Projeto de Lei do Executivo n° 13/2021 ficou baixado a pedido dos Vereadores para análise. Nada mais havendo a constar o presidente agradeceu a presença de todos e deu por encerrado os trabalhos referentes a esta sessão ordinária.
[bookmark: _GoBack]
	Plenário Olívio Grassi da Câmara Municipal de Vereadores, 01 de Fevereiro de 2021.

João dos Santos Lopes                             Janio Guilherme Barrea Queiroz
Presidente da Câmara de Vereadores                         Primeiro Secretário